
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 

 tel. 0375/263311 Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 

Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 

Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

     ESTRATTO DELIBERA 

VERBALE N. 20 

SEDUTA DEL 17/01/24 

 

 

Oggi, mercoledì 17 gennaio 2024, alle ore 18.00, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio 

d’Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 

 

Omissis…  

6. Determinazione soglia ISEE per riduzione quote uscite didattiche 

 

… Omissis 

 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria X  

Ceresa Mascia X  

Cucchetto Laura X  

Di Stefano Rosaria X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Dordoni Monica X  

Faraoni Elisabetta X  

Guarnaccia Giuseppe X  

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia X  

Rossini Francesca  X 

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Omissis..  

 

 

6. Determinazione soglia ISEE per riduzione quote uscite didattiche 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

Vista la delibera n. 10/5 del 19/01/2023, relativa ai criteri di erogazione contributi economici 

visite e viaggi d’istruzione, si riscontra la necessità di rivedere la soglia ISEE per la riduzione delle 

quote. Si  propone che  le famiglie possano accedere al contributo tramite richiesta da effettuare 

alla Dirigente  Scolastica corredata dal modello ISEE. Si propone di abbassare la soglia di accesso 

al contributo portando il requisito ad un ISEE inferiore ad €10.000, alla luce delle richieste 

pervenute l’anno scolastico 2022/23, per la sostenibilità finanziaria dell’azione.  

Nel caso in cui le richieste eccedessero la disponibilità finanziaria prevista, si procederà 

a stilare una graduatoria basata esclusivamente sull’entità della dichiarazione ISEE. A 

parità di ISEE verrà preso in considerazione il numero di figli all’interno dell’Istituto, 

destinatari di un’uscita dal costo superiore a €45. 

 

 

 

DELIBERA 

 

VISTA la Delibera n. 10/5 del 19 gennaio 2023 “Criteri di erogazione contributi economici 

visite e viaggi d’istruzione” 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria a.s. 2023/24 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Delibera 

la determinazione della nuova soglia ISEE. 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.15 , Favorevoli N.15, Contrari n.0 , Astenuti n.0  

Delibera n. 20/6  del 17 gennaio 2024  “Determinazione soglia ISEE per riduzione quote 

uscite didattiche” 

 

… Omissis 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 18,50.   

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi            


